РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ <Д\ХАДАЕВСКИЙt РАЙОН)
36857О, Республика Р,агестан, ,Щахадаевский район, с. Уркарах, тел. (87254) 2,12-74, dahadaevrгayon@e-dag,ru.

И, 06-zvz/ г.. ,* /!
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об обеспечении мероприятий по ликвидации неиспользуемых
скотомогильников на территории МО <<Щахадаевский р:tйон>>

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.200З N 131-ФЗ (ред. от
||.06.2021) "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации", Постановлением Правительства Республики
!агестан от 30.08.20|9 года Ns209 кОб утверждении порядка ликвидации
неиспользуемых скотомогильников (биотермических ям) на территории
Республики ,Щагестан)), Постановлением Правительства Республики.Щагестан
от 24.06.2021 года Jф152, руководствуясь <Ветеринарными правилами
перемещения, хранения, переработки и утилI{зации биологических отходов,

утвержденными прикuвом министерства сельского хозяйства российской
федерации oT26.10.2020 года J\Ь62б <Об утверждении ветеринарных правил
перемещения. Хранения, переработки и утилизации биологических отходов),

постановляю:
1. ГБУ РЩ <.Щахадаевское районное ветеринарное управление)) :

1 . l совместно с главами сельских поселений в срок до 01 .(l9.2021 года
провести обследование неиспользуемых скотомогильников (биотермических
ям) на территории МО Дахадаевский район> с целъю из выявления и их
последующей ликв идации;

I.2 совместно с органами местного самоуправления, руководителями
учреждений и организаций всех форп,t собственности и орган:изационно-

правовой формы, индивидуаIIьными предпринимателями, в ведении которых
находятся неиспользуемые биотермические ямы, обеспечить мероприятия по
ликвидации неиспользуемых скотомогильников на территории МО
<,Щахадаевский район>.

2, Разместить настоящс)е постановление на сайте адмиЕ,истрации в

сети Интернет.
3. Контроль

на помощника главы
р.м.

настоящего постановления возложить

Глава

О <<,Щахадаевский район> JЦухкадиева